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 Projekt z dnia 9 lutego 2011 r.  

 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1) 

z dnia .................................................  2011 r. 

w sprawie trybów, terminów oraz formatu wymiany danych między ministrem 
właściwym do spraw zabezpieczenia społecznego, Ministrem Sprawiedliwości, ministrem 

właściwym do spraw finansów publicznych i organami podatkowymi w związku 
z prowadzonym przez ministra właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego 

wykazem organizacji mających status organizacji pożytku publicznego 

 

 
Na podstawie art. 27a ust. 11 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U.z 2010 r. Nr 234, poz. 1536) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie; 

2) naczelniku urzędu skarbowego – rozumie się przez to naczelnika urzędu 

skarbowego właściwego według siedziby organizacji pożytku publicznego.  

  § 2. Minister Sprawiedliwości przekazuje ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia 

społecznego, w terminie do dnia 8 grudnia roku podatkowego, dane, o których mowa w art. 27a 

ust. 3 pkt 1 ustawy. 

  § 3. Minister właściwy do spraw zabezpieczenia społecznego przekazuje ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych, w terminie do dnia 20 grudnia roku 

podatkowego, dane, o których mowa w art. 27a ust. 3 pkt 1 ustawy, dotyczące organizacji 

pożytku publicznego uwzględnionych w wykazie, o którym mowa w art. 27a ust. 1 ustawy. 

  § 4. 1. W przypadku zgłoszenia przez organizacje pożytku publicznego pisemnych 

zastrzeżeń, o których mowa w art. 27a ust. 5 ustawy, minister właściwy do spraw 

zabezpieczenia społecznego przekazuje je niezwłocznie Ministrowi Sprawiedliwości. 

                                                 
1) Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie               

§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz. U. Nr  216, poz. 1598). 
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2. W przypadku konieczności zmiany danych, o których mowa w art. 27a ust. 3 pkt 1 

ustawy, na podstawie zgłoszonych zastrzeżeń, o których mowa w art. 27a ust. 5 ustawy, 

Minister Sprawiedliwości przekazuje ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia 

społecznego, w terminie do dnia 8 stycznia roku następującego po roku podatkowym, 

zmienione dane, wraz z  oddzielną listą numerów wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego tych 

organizacji, których dane uległy zmianie. 

§ 5. Minister właściwy do spraw finansów publicznych przekazuje ministrowi właściwemu 

do spraw zabezpieczenia społecznego, w terminie do dnia 10 stycznia roku następującego po 

roku podatkowym, dane dotyczące numerów rachunków bankowych, zgłoszonych przez 

organizacje pożytku publicznego w latach ubiegłych jako właściwe do przekazania 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych.  

§ 6. W przypadku zaistnienia okoliczności określonych w § 4 ust. 2, minister właściwy do 

spraw zabezpieczenia społecznego przekazuje ministrowi właściwemu do spraw finansów 

publicznych, w terminie do dnia 20 stycznia roku następującego po roku podatkowym, 

zmienione dane, o których mowa w art. 27a ust. 3 pkt 1 ustawy, wraz z oddzielną listą 

numerów wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego tych organizacji, których dane uległy 

zmianie. 

§ 7. Naczelnicy urzędów skarbowych przekazują ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych, w terminie do dnia 6 lutego roku następującego po roku podatkowym, 

dane dotyczące numerów rachunków bankowych, zgłoszone w trybie wskazanym w art. 27a 

ust. 8 ustawy. 

§ 8. Minister właściwy do spraw finansów publicznych przekazuje ministrowi właściwemu 

do spraw zabezpieczenia społecznego, w terminie do dnia 10 lutego roku następującego po 

roku podatkowym, dane dotyczące numerów rachunków bankowych, zgłoszonych przez 

organizacje pożytku publicznego jako właściwe do przekazania 1% podatku dochodowego od 

osób fizycznych, uzupełnione o dane, o których mowa w § 7.  

§ 9. W przypadku konieczności zmiany danych dotyczących numerów rachunków 

bankowych, zgłoszonych przez organizacje pożytku publicznego jako właściwe do przekazania 

1% podatku dochodowego od osób fizycznych, na podstawie zgłoszonych zastrzeżeń, o 

których mowa w art. 27a ust. 9 ustawy, naczelnicy urzędów skarbowych przekazują ministrowi 

właściwemu do spraw finansów publicznych zmienione dane w terminie do dnia 6 marca roku 

następującego po roku podatkowym. 

www.inforlex.pl



3 
 

§ 10. W przypadku zaistnienia, okoliczności określonych w § 9, minister właściwy do 

spraw finansów publicznych przekazuje ministrowi właściwemu do spraw zabezpieczenia 

społecznego zmienione dane dotyczące numerów rachunków bankowych, zgłoszonych przez 

organizacje pożytku publicznego jako właściwe do przekazania 1% podatku dochodowego od 

osób fizycznych, w terminie do dnia 10 marca roku następującego po roku podatkowym, wraz 

z oddzielną listą numerów wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego tych organizacji, których 

dane uległy zmianie. 

§ 11. Naczelnicy urzędów skarbowych przekazują ministrowi właściwemu do spraw 

finansów publicznych w terminach do dnia: 25 kwietnia oraz 6 sierpnia roku następującego po 

roku podatkowym dane dotyczące zmian numerów rachunków bankowych, o których mowa w 

art. 27a ust. 10 ustawy.      

§ 12. Minister właściwy do spraw finansów publicznych, przekazuje ministrowi 

właściwemu do spraw zabezpieczenia społecznego w terminach do dnia: 30 kwietnia i 10 

sierpnia roku następującego po roku podatkowym dane dotyczące numerów rachunków 

bankowych, zgłoszonych przez organizacje pożytku publicznego jako właściwe do przekazania 

1% podatku dochodowego od osób fizycznych, uzupełnione o dane, o których mowa w § 11, 

wraz z oddzielną listą numerów wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego tych organizacji, 

których dane uległy zmianie. 

§ 13. 1. Dane, o których mowa w art. 27a ust. 3 pkt 1 ustawy, oraz dane dotyczące 

numerów rachunków bankowych, zgłoszonych przez organizacje pożytku publicznego jako 

właściwe do przekazania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych, są przekazywane w 

formie elektronicznej, w postaci pliku arkusza kalkulacyjnego, w formacie zgodnym z Open 

Document Format for Office Application – wersja 1.0.  

2. Strukturę pliku zawierającego dane, o których mowa w art. 27a ust. 3 pkt 1 ustawy, 

określa załącznik nr 1 do rozporządzenia. 

3. Strukturę pliku zawierającego dane dotyczące numerów rachunków bankowych, 

zgłoszonych przez organizacje pożytku publicznego jako właściwe do przekazania 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych określa załącznik nr 2 do rozporządzenia.  

§ 14. 1. Przekazywanie danych pomiędzy ministrem właściwym do spraw zabezpieczenia 

społecznego, ministrem właściwym do spraw finansów publicznych i  Ministrem 

Sprawiedliwości następuje za pośrednictwem poczty elektronicznej, na adresy uzgodnione 

www.inforlex.pl



4 
 

przez kierowników właściwych komórek organizacyjnych ministerstw obsługujących tych 

ministrów. 

2. Przekazywanie danych pomiędzy ministrem właściwym do spraw finansów publicznych 

a organami podatkowymi następuje w formie elektronicznej, w sposób przyjęty pomiędzy tymi 

organami do wymiany danych z zakresu zobowiązań podatkowych. 

§ 15. Rozporządzenie wchodzi w życie ogłoszenia dniem ogłoszenia. 

 

 

 

                                                                                                          Minister 

                                                                                Pracy i Polityki Społecznej 

 

 

W porozumieniu : 

 

Minister Finansów  

 

 

 

 

Minister Sprawiedliwości 
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Załączniki do rozporządzenia  

Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

 z dnia ....................... (poz. .......)  

           

          Załącznik nr 1 

Struktura pliku zawierającego dane, o których mowa w art. 27a ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

 

Nazwa kolumny Opis Typ danych 

Numer KRS numer KRS organizacji 

pożytku publicznego 

znakowe – 10 

cyfr 

Nazwa nazwa organizacji pożytku 

publicznego 

znakowe – 

wielkie litery 

Województwo  siedziba organizacji 

pożytku publicznego: 

nazwa województwa 

znakowe – 

wielkie litery 

Powiat siedziba organizacji 

pożytku publicznego: 

nazwa powiatu 

znakowe – 

wielkie litery 

Gmina siedziba organizacji 

pożytku publicznego: 

nazwa gminy 

znakowe – 

wielkie litery 

Miejscowość siedziba organizacji 

pożytku publicznego: 

nazwa miejscowości 

znakowe – 

wielkie litery 
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    Załącznik nr 2 

 

Struktura pliku zawierającego dane dotyczące numerów rachunków bankowych, zgłoszonych 

przez organizacje pożytku publicznego jako właściwe do przekazania 1% podatku 

dochodowego od osób fizycznych 

 

Nazwa kolumny Opis Typ danych 

Numer KRS numer KRS 

organizacji 

pożytku 

publicznego 

znakowe – 10 

cyfr 

 Numer 

rachunku 

bankowego 

numer rachunku 

bankowego 

organizacji 

pożytku 

publicznego 

znakowe – 26 

cyfr w 

standardzie NRB
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UZASADNIENIE 

 

           Projekt rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie trybów, 

terminów oraz formatu wymiany danych między ministrem właściwym do spraw 

zabezpieczenia społecznego, Ministrem Sprawiedliwości, ministrem właściwym do spraw 

finansów publicznych i organami podatkowymi w związku z prowadzonym przez ministra 

właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego wykazem organizacji mających status 

organizacji pożytku publicznego, został opracowany w związku z wejściem w życie ustawy 

z dnia 22 stycznia 2010 r. o zmianie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 28, poz. 146). 

           Projekt określa tryby, terminy oraz formaty wymiany danych między ministrem 

właściwym do spraw zabezpieczenia społecznego, Ministrem Sprawiedliwości, ministrem 

właściwym do spraw finansów publicznych i organami podatkowymi w celu zapewnienia 

sprawnej realizacji zadań związanych z tworzeniem wykazu organizacji pożytku publicznego, 

o którym mowa w art. 27a ust. 1 ustawy. 

           Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, Minister Pracy i Polityki Społecznej do dnia 15 grudnia roku podatkowego 

zamieszcza, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej, wykaz organizacji 

pożytku publicznego, na które podatnik podatku dochodowego od osób fizycznych, zgodnie 

z odrębnymi przepisami, może przekazać 1% podatku z zeznań podatkowych składanych za 

rok podatkowy. Wykaz, o którym mowa, jest tworzony i aktualizowany w oparciu o dane 

przekazywane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych (dane dotyczące 

numerów rachunków bankowych właściwych do przekazania 1% podatku) oraz przez Ministra 

Sprawiedliwości (dane dotyczące nazwy, siedziby, numeru wpisu do Krajowego Rejestru 

Sądowego). Pierwsza aktualizacja następuje w terminie do dnia 15 stycznia, druga: do dnia 15 

lutego, trzecia: do dnia 15 marca roku następującego po roku podatkowym. Wyżej wymienione 

dane, zgodnie z projektem, będą przekazywane w formie elektronicznej w postaci pliku arkusza 

kalkulacyjnego w formacie zgodnym z Open Document Format for Office Application – wersja 

1.0. w formacie o strukturze pliku określonym w załącznikach nr 1 i 2. Ponadto, aby w pełni 

zrealizować delegację ustawową, zawartą w art. 27a ust. 11 ustawy, projekt rozporządzenia 

reguluje także tryb oraz terminy przekazywania danych Ministrowi Finansów przez 

naczelników urzędów skarbowych właściwych według siedziby organizacji pożytku 

publicznego.    
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           Projekt rozporządzenia wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Przemawia za tym ważny 

interes państwa polegający na jak najszybszym zapewnieniu sprawnej realizacji zadań 

związanych z podziałem (między uprawnione organizacje pożytku publicznego) środków 

stanowiących dochód budżetu państwa. Powyższe nie narusza zasad demokratycznego państwa 

prawnego.        

           Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 

           Projekt rozporządzenia nie podlega procedurze notyfikacji w rozumieniu przepisów 

dotyczących notyfikacji norm i aktów prawnych. 

           

Ocena skutków regulacji 
 

1. Podmioty, na które oddziałują projektowane regulacje 

           Przedmiotowe rozporządzenie dotyczy właściwych komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, Ministerstwa Finansów i Ministerstwa 

Sprawiedliwości, organów podatkowych oraz organizacji pożytku publicznego w rozumieniu 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. 

z 2010 r.  Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.).  

 

2. Konsultacje społeczne 

           Przedkładane rozporządzenie zostało poddane konsultacjom społecznym, 

w szczególności przekazane organizacjom pozarządowym i podmiotom wymienionym w art. 3 

ust. 3 ustawy, posiadającym status organizacji pożytku publicznego (m.in. Caritas Polska, 

Konferencji Episkopatu Polski, Fundacji Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy, Polskiemu 

Czerwonemu Krzyżowi) oraz Radzie Działalności Pożytku Publicznego. W wyniku 

przeprowadzonych konsultacji międzyresortowych określono strukturę pliku (załącznik nr 

1 i 2), a także obowiązujący format danych, którym jest Open Dokument wersja 1.0 („odt”) 

zapewniający dostęp do zasobów informacji udostępnianych za pomocą systemów 

teleinformatycznych używanych do realizacji zadań publicznych. 

           Ponadto projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie internetowej – Biuletyn 

Informacji Publicznej Ministra Pracy i Polityki Społecznej (nie wpłynęło zgłoszenie 

zainteresowania pracami nad projektem niniejszego rozporządzenia), zgodnie z dyspozycją 

przepisu art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa (Dz. U. Nr  169, poz. 1414, z późn. zm.). 
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3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety 

jednostek samorządu terytorialnego 

           Projektowane rozporządzenie nie wpłynie na sektor finansów publicznych, w tym na 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

           Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek 

pracy. 

 

5. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw 

           Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie bezpośrednio                     

na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 

przedsiębiorstw. 

 

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny 

           Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie wpłynie bezpośrednio na sytuację           

i rozwój regionalny. 
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